
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “PIO LA 

TORRE” Via Nina Siciliana, 22 – Tel. 091/6521539 

sito internet:  https://www.iisspiolatorre.edu.it/ – Email: pais03800c@istruzione.it  
Cod. Fisc. 97335400822 - 90135 PALERMO 

 
Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-30048 – Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 
CUP progetto G74D23003540006 C.P. M4C1I3.1-2023-1143-P-30048 

 
Titolo: “Prossima fermata: Europa! Apprendere le STEM nell’era digitale” 

 
 
 

All'Amministrazione trasparente  
All’Albo pretorio  
Agli Atti  
Al DSGA  
Al personale ATA 
 

 

OGGETTO: PNRR DM 65/2023 - Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto il reclutamento di componenti del TEAM interni nell’ambito del progetto: 

“competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023 n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTA la Nota MIM n. 0030662 del 28/02/2024 recante le FAQ relative al PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi;  
VISTA la Nota MIM n. 0132935 del 15.11.2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTE le linee guida per le discipline STEM nota MIM n 184 del 15/9/2023;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale 

è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto 06/02/2024 di approvazione del programma annuale 
2024 e di adozione del progetto, assunto nel P.A. con variazione ns prot. n. 3908 del 03/04/2024 per un 
importo di € 129.193,06;  
RICHIAMATA la delibera n. 8 del verbale n 6 del 22/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto;  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28/02/2024 prot. n.0032167;  

http://www.iisspiolatorre.it/




RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 03/04/2024 prot. n 3908 (la spesa verrà 

imputata Progetto /attività A03/25 del P.A.) 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del “Prossima fermata: Europa! Apprendere le STEM nell’era 

digitale”di avvalersi della collaborazione di 5 unità di personale ATA in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento degli incarichi aventi ad oggetto “supporto alla gestione dei laboratori” e “supporto alla 

gestione amministrativa”, per una durata pari a 40 ore ciascuno con termine al 15 maggio 2025 per la 

Linea d’intervento A e di due unità di personale ATA in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

degli incarichi aventi ad oggetto “supporto alla gestione dei laboratori” pe la Linea d’intervento B; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la 

ricognizione del personale interno all’Istituzione  

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti con Lettera di 

Incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi destinati 

al personale ATA interno all’istituzione scolastica aventi ad oggetto “supporto alla gestione dei 

laboratori” e “supporto alla gestione amministrativa”, nell’ambito della Linea di Investimento 3.1 

«Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca Linea 

d’intervento A e Linea d’intervento B.  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali così ripartiti 

in ore: 

 Professionalità Ore   

Linea 

d’intervento 

A 

Assistente 

tecnico di 

laboratorio  

160 21,17 (euro 21/17), importo inteso al 

lordo di ogni altro onere. Nello specifico, 

l’incarico da attribuire prevede 

l’espletamento di lavoro al di fuori 

dell’orario di servizio in assistenza ai 

laboratori pomeridiani previsti dal 

progetto 

Linea 

d’intervento 

A 

Assistente 

amministrativo 

50  Per un importo orario pari a € 21,17 

(euro 21/17), importo inteso al lordo di 

ogni altro onere. Nello specifico, l’incarico 

da attribuire prevede l’espletamento di 

lavoro al di fuori dell’orario di servizio in 

supporto alla gestione amministrativa. 

 



Linea 

d’Intervento 

B 

Assistente 

amministrativo 

80 Per un importo orario pari a € 21,17 

(euro 21/17), importo inteso al lordo di 

ogni altro onere. Nello specifico, l’incarico 

da attribuire prevede l’espletamento di 

lavoro al di fuori dell’orario di servizio in 

supporto alla gestione amministrativa. 

 

Linea 

d’intervento 

A 

Collaboratore 

scolastico 

180 Per un importo orario pari a € 18,25 (euro 

18/25), importo inteso al lordo di ogni 

altro onere. 

Linea 

d’Intervento 

B 

Collaboratore 

scolastico 

110 Per un importo orario pari a € 18,25 (euro 

18/25), importo inteso al lordo di ogni 

altro onere. 

 


